
  

1 

 

 Základní umělecká škola Králíky 
Nádražní 483, 561 69 Králíky 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 
 

 

 
 

 

Školní rok 2023/2024 

 

 



  

2 

 

Obsah 
 

l.        Základní údaje………………………………………………………   3 
 

2.      Charakteristika školy……………………………………………….   3 
 

3.      Personální zabezpečení……………………………………………..   4 
 

4.      Účast pedagogických pracovníků na DVPP………………………   5 
 

5.      Organizace oborů, přehled učebních plánů……………………….   7 
 

6.      Výsledky vzdělávání žáků…………………………………………..   8 
 

7.      Údaje o přijímání nových žáků……………………………………    8 
 

8.      Úspěchy žáků v přijímacím řízení na vyšší typy škol…………….    9 
 

9.     Organizace soutěží a přehlídek……………………………………   10 
 

9.1 Hudební obor…………………………………………………………….   11 

9.2 Taneční obor…………………………………………………………….   17 

9.3 Výtvarný obor…………………………………………………………..     18 
 

10.   Akce organizované školou, spolupráce na mimoškolních    

          aktivitách, veřejná činnost……………………………………..   20 
 

11.   Mezinárodní aktivity………………………………………………   40 
 

12.     Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi…………………   40 
 

13.     Propagační činnost, doplňková činnost, spolupráce se spolkem  

Sdružení rodičů a přátel při ZUŠ Králíky, z.s.………………  42 
 

13.1 Propagační činnost……………………………………………………...   42 

13.2 Doplňková činnost……………………………………………………...   46 

13.3 Spolupráce se SRP při ZUŠ Králíky……………………………………   46 
 

14.    Materiálně technické vybavení a zabezpečení školy……………   47 
 

15.     Informace o odloučeném pracovišti……………………………..   47 
 

16.     Ekonomické zajištění činnosti…………………………………..    48 
 

17.     Údaje o výsledcích z kontrol a inspekcí…………………………   50 
 

18.     Závěr…………………………………………………………….…  50 

 



  

3 

 

1. Základní údaje 

 

Název:                              Základní umělecká škola Králíky 

Adresa:                             Nádražní 483, 561 69 Králíky 

IČO:     720 66 661 

Statutární orgán:       Mgr. Zdeňka Křížková (ředitelka školy) 

Telefon:                            465 631 242 (ředitelka školy) 

     778 523 034 (ekonomka, účetní) 

E-mail:                             zus.kraliky@tiscali.cz 

Web:     www.zuskraliky.cz 

Zřizovatel:                       Město Králíky  

Majitel budovy:               Město Králíky 

Forma činnosti:               příspěvková organizace s právní subjektivitou       

Počet odloučených pracovišť:   1  

Adresa odloučeného pracoviště: Červená Voda, č. p. 341 

 

 

 

2. Charakteristika školy 

 

Základní umělecká škola Králíky zajišťuje výuku a vzdělávání v uměleckých oborech 

(hudebním, tanečním, výtvarném, literárně dramatickém) dětem z Králicka i blízkého okolí. 

Zároveň připravuje své žáky a další zájemce pro studium na středních a vyšších typech 

uměleckých či pedagogických škol. Vedle své hlavní činnosti organizuje také vzdělávací kurzy 

pod doplňkovou činností školy nejen pro děti raného předškolního věku, ale i dospělé.  

 

Škola sídlí v samostatné budově v ulici Nádražní č. p. 483, jejímž vlastníkem je město Králíky. 

V budově je celkem 12 učeben pro výuku ve všech uměleckých oborech, dále hudební sál a dva 

taneční sály, z nichž jeden je využíván současně jako orchestřiště a učebna pro výuku bicích 

nástrojů. Na odloučeném pracovišti v Červené Vodě sídlíme v budově tamní ZŠ a MŠ Červená 

Voda, č. p. 341, kde máme k dispozici dvě učebny a taneční sál.  

Technické, materiální i nástrojové vybavení učeben i sálů je dlouhodobě na dobré úrovni. Dle 

potřeby a možností školy se jej snažíme doplňovat, obnovovat i inovovat. 

mailto:zus.kraliky@tiscali.cz


  

4 

 

3. Personální zabezpečení 

 

 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

 

POČET 

 

Hudební obor 

 

Taneční obor 

 

Výtvarný obor 

Literárně 

dramatický obor 

15 4 3 1 

 

POČET 

CELKEM 

 

23 (stav k 30. 9. 2023) 

 

ÚVAZKY 

 

Hudební obor 

 

Taneční obor 

 

Výtvarný obor 

Literárně 

dramatický obor 

10 1,9 0,8 0,2 

 

ÚVAZKY 

CELKEM 

 

12,9 (stav k 30. 9. 2023) 

 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

 

POČET 

 

Hospodářka, účetní 

 

Uklízečka 

 

Školník 

1 1 1 

 

POČET 

CELKEM 

 

3 

 

ÚVAZKY 

 

1 

 

1 

 

0,25 

 

ÚVAZKY 

CELKEM 

 

2,25 (stav k 30. 9. 2023) 

 

Se začátkem školního roku 2023/2024 měla škola celkem 23 pedagogických pracovníků. 

Z celkového počtu pedagogů bylo celkem 22 kvalifikovaných (z toho 18 plně kvalifikovaných, 

3 uznaní výkonní umělci, 1 s dlouholetou praxí v oboru). Nekvalifikovaní učitelé vyučovali 

pouze na částečný úvazek.  

Průměrný věk pedagogů: 44,5 let (stav k 31. 12. 2023).  



  

5 

 

Škola měla ve školním roce 2023/2024 samostatného vedoucího učitele pro:  

• hudební obor (Václav Bílek, DiS.) 

• taneční obor (Mgr. Soňa Paskerová)      

Na škole nadále působily příslušné předmětové a oborové komise.   

 

 

 

4. Účast pedagogických pracovníků na DVPP 

 

Ve školním roce 2023/2024 se pedagogové školy nadále vzdělávali a navštěvovali příslušné 

semináře a vzdělávací akce na okresní, krajské i celostátní úrovni. 

 

VZDĚLÁVACÍ SEMINÁŘE nejen AKREDITOVANÉ MŠMT 

 

Září 2023: 

• Klavírní inspiromat – Chotěboř 

účast:  Dita Roučová, Mgr. Olga Zajacová, Mgr. Zdeňka Křížková 

• Klavírní soboty (Klavírní pedagogika a interpretace – moderní pohled) - Brno 

účast:  Mgr. Zdeňka Křížková, Sylva Bartiková dipl. um. 

 

Říjen 2023: 

• Dechové soboty (Metodika hry na klarinet a saxofon na ZUŠ a SUŠ 2024) - Brno 

účast:  Ing. Marie Itävuori, DiS. 

• Valná hromada AZUŠ ČR - Praha 

účast:  Mgr. Zdeňka Křížková 

• Celostátní setkání pedagogů tanečního oboru ZUŠ 

účast: Mgr. Soňa Paskerová 

 

Listopad 2023: 

• Klavírní seminář – Mistrovské kurzy + přednáška Ivan Klánský - Pardubice 

účast:  Mgr. Olga Zajacová, Mgr. Zdeňka Křížková, Sylva Bartiková, dipl. um. 

• Hudební improvizace ve výuce klávesových nástrojů – Martin Fišl - Pardubice 

účast:  Mgr. Zdeňka Křížková, Sylva Bartiková, dipl. um. 



  

6 

 

• Klavírní soboty (Klavírní pedagogika a interpretace – moderní pohled) - Brno 

účast:  Mgr. Zdeňka Křížková, Sylva Bartiková dipl. um. 

• Celostátní vzdělávací setkání vedoucích pedagogických pracovníků základních 

uměleckých škol - Praha 

účast:  Mgr. Zdeňka Křížková 

 

Prosinec 2023: 

• Dechové soboty (Metodika hry na klarinet a saxofon na ZUŠ a SUŠ 2024) - Brno 

účast:  Ing. Marie Itävuori, DiS. 

• Principy Montessori pedagogiky v přípravném studiu Tanečního oboru ZUŠ -

Valašské Meziříčí - ZUŠ A. Radoka, I. Stolářová 

účast:  Mgr. Soňa Paskerová, Mgr. Klára Kalianková 

 

Leden 2024: 

• Dechové soboty (Metodika hry na klarinet a saxofon na ZUŠ a SUŠ 2024) - Brno 

účast:  Ing. Marie Itävuori, DiS. 

• Klavírní soboty (Klavírní pedagogika a interpretace – moderní pohled) - Brno 

účast:  Sylva Bartiková dipl. um. 

 

Únor 2024 

• Dechové soboty (Metodika hry na klarinet a saxofon na ZUŠ a SUŠ 2024) - Brno 

účast:  Ing. Marie Itävuori, DiS. 

• Scholé – Živá Pedagogika – Praha 

účast:  Mgr. Václav Štefek 

• Klavírní soboty (Klavírní pedagogika a interpretace – moderní pohled) - Brno 

účast:  Mgr. Zdeňka Křížková, Sylva Bartiková dipl. um. 

 

Březen 2024: 

• Dechové soboty (Metodika hry na klarinet a saxofon na ZUŠ a SUŠ 2024) - Brno 

účast:  Ing. Marie Itävuori, DiS. 

• Scholé – Živá Pedagogika – Praha 

účast:  Mgr. Václav Štefek 

• Klavírní soboty (Klavírní pedagogika a interpretace – moderní pohled) - Brno 



  

7 

 

účast:  Mgr. Zdeňka Křížková, Sylva Bartiková dipl. um. 

 

Duben 2024: 

• Scholé – Živá Pedagogika – Praha 

účast:  Mgr. Václav Štefek 

• Klavírní soboty (Klavírní pedagogika a interpretace – moderní pohled) - Brno 

účast:  Sylva Bartiková dipl. um. 

• Pohybová artikulace - Praha - ZUŠ Vadima Petrova, Karolína Šnajdrová 

účast:  Mgr. Klára Kalianková 

• Hranice designu – Přípravný seminář k 18. Celostátní přehlídce výtvarných prací 

dětí a mládeže 2026 - Ústní nad Labem 

účast:  MgA. Jana Štefková 

• Kurz dirigování – Tomáš Žídek - Pardubice 

účast:  Ing. Marie Itävuori, DiS.  

 

Květen 2024: 

• Dechové soboty (Metodika hry na klarinet a saxofon na ZUŠ a SUŠ 2024) - Brno 

účast:  Ing. Marie Itävuori, DiS. 

• Scholé – Živá Pedagogika – Praha 

účast:  Mgr. Václav Štefek 

 

Červen 2024: 

• Scholé – Živá Pedagogika – Praha 

účast:  Mgr. Václav Štefek 

 

Srpen 2024: 

• Uvádějící učitel: Nejčastější patálie v praxi + legislativa  

účast:  Mgr. Zdeňka Křížková 

 

 

 

5. Organizace oborů, přehled učebních plánů 

 



  

8 

 

Základní umělecká škola Králíky je plně organizovaná. Kapacita školy činila ve školním roce 

2023/2024 celkem 419 žáků. 

 

Počty žáků v jednotlivých oborech dle zahajovacího výkazu k 30. 9. 2023: 

Hudební obor                                                       182 

Taneční obor                                                       169 

Výtvarný obor                                                        59  

Literárně dramatický obor                                     9 

Celkem                       419 žáků 

 

Dle platného Školního vzdělávacího programu základního uměleckého vzdělávání ZUŠ 

Králíky pro aktuální školní rok a příslušných očekávaných výstupů žáka v daném ročníku jsme 

realizovali výuku v přípravných ročnících, dále ve všech ročnících I. i II. stupně základního 

uměleckého vzdělávání.  

 

 

 

6. Výsledky vzdělávání žáků 

 

Výsledky klasifikace v prvním pololetí:       s vyznamenáním  324 žáků 

                 prospělo                 18 žáků 

                 neprospěl                0 žáků                

 

Výsledky klasifikace ve druhém pololetí:    s vyznamenáním  299 žáků 

                prospělo                  28 žáků  

                           neprospěl                   0 žáků 

 

 

 

7. Údaje o přijímání nových žáků 

 

Žáci byli do ZUŠ Králíky přijímáni po úspěšném absolvování talentové zkoušky. Samotnému 

zápisu nových žáků předcházel tzv. průzkum hudebnosti, který zahájila ředitelka školy v měsíci 



  

9 

 

květnu 2024 v MŠ Pivovarská Králíky, MŠ Moravská Králíky, MŠ Prostřední Lipka, MŠ 

Červený Potok, MŠ Bílá Voda a na všech pracovištích MŠ Červená Voda. Na základě výsledků 

průzkumu hudebnosti bylo rodičům vybraných dětí doporučeno vyplnit elektronickou přihlášku 

na webových stránkách školy, navštívit zápis do ZUŠ a absolvovat s dítětem talentovou 

zkoušku ve stanoveném termínu a čase. 

 

Veřejnost byla o připravovaném zápise nových žáků informována předem, a to: 

• na základě doporučení ředitelky školy (lístečku, který obdrželi rodiče dětí z MŠ                

na základě výsledků průzkumu hudebnosti) 

• v místních zpravodajích (Králický zpravodaj, Červenovodský zpravodaj) 

• na webových stránkách školy, facebooku školy, instagramu školy 

• informačními plakáty v MŠ a na veřejnosti 

• prostřednictvím hlášení městského rozhlasu 

 

Zápisy nových žáků pro školní rok 2024/2025 probíhaly v měsíci červnu 2024. K talentové 

zkoušce z hudebního oboru si děti měly připravit zpěv jednoduché lidové písně, pro talentovou 

zkoušku do výtvarného oboru 3 – 5 vlastních dětských kreseb (prací). Do tanečního oboru byly 

děti přijímány na základě předchozího výběru (doporučení lektora z přípravných tanečních 

kurzů pod doplňkovou činností školy) a dále na základě úspěšného složení talentové zkoušky 

z taneční, pohybové a rytmické průpravy. K talentové zkoušce z literárně dramatického oboru 

si žáci připravili recitaci básně nebo říkadla, dále pracovali s textem. 

 

Výsledky talentové zkoušky a seznam nově přijatých žáků do ZUŠ byl zveřejněn pod číselným 

seznamem na webových stránkách školy, ve veřejně přístupné vitríně ZUŠ Králíky i na hlavní 

nástěnce v I. patře budovy školy. 

 

 

 

8. Úspěchy žáků v přijímacím řízeních na vyšší typy škol 

 

Základní umělecká škola Králíky průběžně připravuje své žáky ke zkouškám na konzervatoře, 

střední školy s pedagogickým a uměleckým zaměřením, vysoké školy - pedagogické fakulty a 

jiné.  



  

10 

 

Ve školním roce 2023/2024 byli úspěšně přijati ke studiu na vyšších typech škol tito žáci: 

 

Jméno žáka Název školy Vzdělávací obor 

Daniel Grebeň Střední uměleckoprůmyslová škola 

sochařská a kamenická, Hořice 

Malba 

Ludmila Habartová Vyšší odborná škola a střední 

průmyslová škola, Šumperk 

Grafický design 

Tereza Růčková Střední pedagogická škola, Litomyšl Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

 

 

 

9. Organizace soutěží a přehlídek 

 

Ve školním roce 2023/2024 byla MŠMT zveřejněna Výzva na podporu okresních a krajských 

kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání 2024, jejíž účelem bylo poskytnutí dotace na 

podporu soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání na úrovni okresních a krajských kol soutěží 

pořádaných v České republice. 

 

Soutěžilo se v těchto oborech: 

 

I. Hudební obor – soutěže a přehlídky 

• Hra na kytaru 

• Hra na klavír 

• Hra na smyčcové nástroje 

• Soutěžní přehlídka pro dechové orchestry 

• Soutěžní přehlídka pro jazzové soubory a taneční orchestry 

 

II. Literárně-dramatický obor  

• Soutěžní přehlídka literárně dramatického oboru – Přednes, dramatický výstup a 

literární tvorba 

 

III.  Výtvarný obor  



  

11 

 

• Soutěžní přehlídka výtvarného oboru ZUŠ – Oči dokořán 

 

9.1.  Hudební obor 

 

Interní školní kola soutěže základních uměleckých škol se konala v měsíci lednu až únoru. 

Školního kola soutěže ZUŠ ve hře na klavír se účastnilo celkem 7 žáků, konkrétně Alžběta 

Vacková, Lukáš Bouška, Elli Švédová, Klára Boušková, Yen Nhi Nguyenová (ze třídy Sylvy 

Bartikové, dipl. um.), dále Johanka Švestková (ze třídy Dity Roučové) a Karla Šaríková (ze 

třídy Mgr. Zdeňky Křížkové). 

 

Vybraní žáci klavírního oddělení ze třídy Sylvy Bartikové, dipl. um. se připravovali také 

k účasti v mezinárodní soutěžní klavírní přehlídce Pianoforte per tutti aneb klavír pro všechny. 

Soutěžili Lukáš Bouška, Klára Boušková, Yen Nhi Nguyenová, Elli Švédová a Alžběta 

Vacková. Z mezinárodní přehlídky si odvezli krásná ocenění. (viz výsledkové listiny) 

 

Mikuláš Hájek, Ondřej Kühn, Lucie Jirešová, Karolína Kotucz (ze třídy Jana Holoty, DiS.) a 

dále Veronika Kopecká (ze třídy Jaroslava Rendla, DiS.) se přihlásili k účasti ve školním kole 

soutěže ZUŠ ve hře na kytaru, které se konalo začátkem měsíce února. Všichni soutěžící byli 

vysláni reprezentovat naši školu do okresního kola. 

 

Interní školní kolo soutěže ve hře na smyčcové nástroje se konalo koncem měsíce února. 

Účastnili se ho ve hře na violoncello Tereza Pluhařová, Tadeáš Mucha (ze třídy Mgr. Denisy 

Hejtmanské) a Matyáš Heger ve hře na housle (ze třídy MgA. Bohuslava Mimry). Všichni tři 

žáci postoupili do okresního kola, které se konalo v ZUŠ Alfonse Muchy Letohrad. 

 

Žáci pěveckého sboru pod vedením Petry Fišerové, DiS. připravovali program k účasti 

v krajském kole soutěžní přehlídky školních dětských pěveckých sborů Choralia Magna 2024, 

které se konalo v Chrudimi. Sólisté Izabela Bednářová, Jan Vondráček, Kristýna Danielová, 

Alexandra Kudryavtseva, Matyáš Verner, Eliška Faltusová, Kristýna Faltusová a duo Karolína 

a Anna Mondek se připravovali se svým repertoárem k účasti v pěvecké soutěži Skutečský 

slavík, která proběhla v měsíci únoru ve Skutči. Vybraní žáci z pěvecké třídy paní učitelky 

Petry Fišerové, DiS. se dále v květnu 2024 účastnili také pěvecké soutěže Hradecký slavík, 

která byla zaměřena na zpěv lidových písní. Pěvecké Duo Mondek, ve složení Anna Mondek a 



  

12 

 

Karolina Mondek, se v květnu úspěšně účastnilo také celostátní soutěžní přehlídky komorních 

souborů Svitavské komoření. 

 

Dechový orchestr ZUŠ Králíky pod vedením Milana Fogla se poprvé účastnil krajského kola 

soutěžní přehlídky ZUŠ pro dechové orchestry. 

 

Akordeonistky Amálie Řezáčová a Barbora Martincová ze třídy pana učitele Václava Bílka, 

DiS. se zúčastnily mezinárodní soutěže Dobřany 2024, kde vystoupily se svým sólovým 

programem a dále soutěžily také v komorní hře jako akordeonové duo. V rámci dua se přihlásily 

také k účasti v celostátní soutěžní přehlídce komorních souborů – Svitavské komoření. Barbora 

Martincová fenomenálně uspěla dále v sólové hře při účasti a reprezentaci naší školy 

v mezinárodní akordeonové soutěži Havířov 2024. 

 

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA ŠKOLNÍHO KOLA SOUTĚŽE ZUŠ  

VE HŘE NA KLAVÍR 2023/2024  

 

HRA KLAVÍR 

Alžběta Vacková  I. kategorie          1. cena s postupem do okresního kola 

Johanka Švestková                II. kategorie          1. cena s postupem do okresního kola 

Lukáš Bouška   III. kategorie  1. cena s postupem do okresního kola 

Elli Švédová   III. kategorie  1. cena s postupem do okresního kola 

Klára Boušková  VI. kategorie  1. cena s postupem do okresního kola 

Karla Šaríková  VII. kategorie  1. cena s postupem do okresního kola 

Yen Nhi Nguyenová  VIII. kategorie 1. cena s postupem do okresního kola 

 

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA ŠKOLNÍHO KOLA SOUTĚŽE ZUŠ  

VE HŘE NA KYTARU 2023/2024  

 

HRA NA KYTARU 

Mikuláš Hájek  0b. kategorie  1. cena s postupem do okresního kola 

Ondřej Kühn   0b. kategorie  1. cena s postupem do okresního kola 

Lucie Jirešová   0c. kategorie  1. cena s postupem do okresního kola 



  

13 

 

Karolína Kotucz  I. kategorie          1. cena s postupem do okresního kola 

Veronika Kopecká  II. kategorie  1. cena s postupem do okresního kola 

 

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA ŠKOLNÍHO KOLA SOUTĚŽE ZUŠ  

VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE 2023/2024  

 

HRA NA VIOLONCELLO 

Tereza Pluhařová  I. kategorie  1. cena s postupem do okresního kola 

Tadeáš Mucha   II. kategorie  1. cena s postupem do okresního kola 

 

HRA NA HOUSLE 

Matyáš Heger   III. kategorie  1. cena s postupem do okresního kola 

 

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA OKRESNÍHO KOLA SOUTĚŽE ZUŠ 

VE HŘE NA KLAVÍR 2023/2024 

HRA KLAVÍR 

Alžběta Vacková  I. kategorie          2. cena 

Johanka Švestková                II. kategorie          1. cena s postupem do krajského kola 

Lukáš Bouška   III. kategorie  2. cena 

Elli Švédová   III. kategorie  2. cena 

Klára Boušková  VI. kategorie  2. cena 

Karla Šaríková  VII. kategorie  1. cena s postupem do krajského kola 

Yen Nhi Nguyenová  VIII. kategorie 3. cena 

  

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA OKRESNÍHO KOLA SOUTĚŽE ZUŠ  

VE HŘE NA KYTARU 2023/2024  

 

HRA NA KYTARU 

Mikuláš Hájek  0b. kategorie  1. cena s postupem do krajského kola 

Ondřej Kühn   0b. kategorie  2. cena  

Lucie Jirešová   0c. kategorie  1. cena s postupem do krajského kola 



  

14 

 

Veronika Kopecká  II. kategorie  1. cena s postupem do krajského kola 

 

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA OKRESNÍHO KOLA SOUTĚŽE ZUŠ  

VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE 2023/2024  

 

HRA NA VIOLONCELLO 

Tereza Pluhařová  I. kategorie  1. cena  

Tadeáš Mucha   II. kategorie  1. cena s postupem do krajského kola 

 

HRA NA HOUSLE 

Matyáš Heger   III. kategorie  2. cena  

 

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA KRAJSKÉHO KOLA SOUTĚŽE ZUŠ 

VE HŘE NA KLAVÍR 2023/2024 

 

HRA KLAVÍR 

Johanka Švestková                II. kategorie          3. cena  

Karla Šaríková  VII. kategorie  2. cena  

 

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA KRAJSKÉHO KOLA SOUTĚŽE ZUŠ  

VE HŘE NA KYTARU 2023/2024  

 

HRA NA KYTARU 

Mikuláš Hájek  0b. kategorie  2. cena  

Lucie Jirešová   0c. kategorie  1. cena  

Veronika Kopecká  II. kategorie  3. cena  

 

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA KRAJSKÉHO KOLA SOUTĚŽE ZUŠ  

VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE 2023/2024  

 



  

15 

 

HRA NA VIOLONCELLO 

Tadeáš Mucha   II. kategorie  2. cena  

 

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA KRAJSKÉHO KOLA SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY  

PRO DECHOVÉ ORCHESTRY 2023/2024 

  

DECHOVÝ ORCHESTR ZUŠ KRÁLÍKY   

kategorie 19 – 45 členů    stříbrné pásmo  

 

speciální ocenění: 

Vít Vraštil   mimořádná cena poroty za sólový výkon tubisty 

Patrik Pauk   mimořádná cena poroty za sólový výkon trumpetisty 

 

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA PĚVECKÉ SOUTĚŽE  

23. SKUTEČSKÝ SLAVÍK 2024  

 

SÓLO 

Isabela Bednářová  II. kategorie  2. místo 

Jan Vondráček  II. kategorie  1. místo 

Kristýna Danielová  III. kategorie  2. místo 

Alexandra Kudryavtseva III. kategorie  1. místo   

Matyáš Verner             IV. kategorie              1. místo s postupem na koncert vítězů  

Eliška Faltusová  IV. kategorie  1. místo   

Kristýna Faltusová             VI.A kategorie            1. místo 

 

DUO  

Duo Mondek (Anna Mondek, Karolína Mondek)  

IV. kategorie  2. místo  

 

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA POSTUPOVÉ PŘEHLÍDKY ŠKOLNÍCH DĚTSKÝCH 

PĚVECKÝCH SBORŮ CHRUDIM – CHORALIA MAGNA 2024 



  

16 

 

 

PĚVECKÝ SBOR ZUŠ KRÁLÍKY 

kategorie II.B / Rok české hudby   stříbrné pásmo  

 

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA PĚVECKÉ SOUTĚŽE  

38. HRADECKÝ SLAVÍK 2024  

 

SÓLO 

Kristýna Danielová             III. kategorie             3. místo 

Alexandra Kudryavtseva III. kategorie  2. místo 

 

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽNÍ KLAVÍRNÍ PŘEHLÍDKY 

PIANOFORTE PER TUTTI 2023/2024 

 

HRA KLAVÍR 

Alžběta Vacková  0. kategorie          zlaté pásmo 

Lukáš Bouška   2. kategorie  zlaté pásmo 

Elli Švédová   3. kategorie  stříbrné pásmo 

Klára Boušková  5. kategorie  stříbrné pásmo 

Yen Nhi Nguyenová  8. kategorie  stříbrné pásmo 

 

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA MEZINÁRODNÍ AKORDEONOVÉ SOUTĚŽE 

HAVÍŘOV 2024 

  

HRA AKORDEON 

Barbora Martincová  3. kategorie  1. cena 

 

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY KOMORNÍCH 

SOUBORŮ - SVITAVSKÉ KOMOŘENÍ 

  



  

17 

 

AKORDEONOVÉ DUO 

Barbora Martincová, Amálie Řezáčová    čestné uznání 

 

PĚVECKÉ DUO 

DUO MONDEK (Anna Mondek, Karolína Mondek)  zlaté pásmo 

 

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA MEZINÁRODNÍ AKORDEONOVÉ SOUTĚŽE 

DOBŘANY 2024 

  

HRA AKORDEON - SÓLO 

Barbora Martincová     4. místo    

Amálie Řezáčová     6. místo  

 

AKORDEONOVÉ DUO 

Barbora Martincová, Amálie Řezáčová  5. místo 

 

   

9.2. Taneční obor 

 

Ve školním roce 2023/2024 se žáci přihlásili se dvěma choreografiemi, které byly vytvořeny na 

hudbu polky Bedřicha Smetany, k účasti v taneční soutěžní přehlídce „Proč bychom si 

netančili“ v rámci projektu SMETANA 200 a dále k účasti v Krajské postupové přehlídce 

dětských skupin scénického tance, do které byly za naši školu nominovány tři choreografie. 

(viz výsledkové listiny) 

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA TANEČNÍ SOUTĚŽE „PROČ BYCHOM SI NETANČILI“ 

PROJEKT SMETANA 200  

 

„Jak se do lesa volá“ - choreografie Mgr. Soni Paskerové 

(bez ocenění) 

„Z obláčku na obláček“ - choreografie Mgr. Soni Paskerové 

(bez ocenění) 



  

18 

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA 40. KRAJSKÉ POSTUPOVÉ PŘEHLÍDKY DĚTSKÝCH 

SKUPIN SCÉNICKÉHO TANCE 2024  

 

„Okvětní“ - choreografie MgA. Moniky Golianové 

- ocenění za pohybovou přirozenost 

„V energiích“ - choreografie Mgr. Soni Paskerové 

(bez ocenění) 

„Listopadová“ - choreografie Mgr. Soni Paskerové 

(bez ocenění) 

 

 

9.3. Výtvarný obor 

 

Seznam výtvarných soutěží a přehlídek, ve kterých žáci výtvarného oboru uspěli ve školním 

roce 2023/2024: 

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA CELOSTÁTNÍ KERAMICKÉ SOUTĚŽE 

Téma: TŘICETILETÉ VÝROČÍ ČESKÉ REPUBLIKY  

 

Tea Pokutová   

kategorie 6 – 8 let   ČESKÝ LEV   zlatá cena poroty 

 

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA CELOSTÁTNÍ CHARITATIVNÍ VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 

TO JE HLÍNA 2024 

 

KATEGORIE KERAMIKA 

Richard Rosenberger   3. místo 

Ema Šiková    3. místo 

 

KATEGORIE FOTOGRAFIE 

Alena Dolečková   3. místo 

Le Qui Dao    1. místo 



  

19 

 

 

KATEGORIE OBRAZY 

Ema Šiková    1. místo 

 

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA KRAJSKÉHO KOLA SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY  

VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ 2023/2024 

 

Artem Maliar, Richard Rosenberger, Ondřej Štefek 

Název práce: Proměny motýla 

Kategorie: Videoart a experimentace s audiovizuálními prostředky, II. kategorie (do 13,99 let) 

Pedagog: Jana Štefková 

zlaté pásmo s postupem do celostátního kola  

 

I. a II. přípravný ročník 

Výtvarná řada: Jak africká zvířata přišla k barvě 

Kategorie: Řada výtvarných prací, II. kategorie (do 13,99 let) 

Pedagog: Jana Štefková 

zlaté pásmo s postupem do celostátního kola  

 

Žáci I. a II. stupně výtvarného oboru 

Název práce: S barvou ven   

Kategorie: Jednotlivá plošná/prostorová práce od více autorů, IV. kategorie (do 20,99 let) 

Pedagog: Marie Karenová 

zlaté pásmo  

 

Artem Mygovych  

Název práce: Ilustrace k básni Červotoč 

Kategorie: Jednotlivá plošná/prostorová práce od jednoho autora, II. kategorie (do 13 let) 

Pedagog: Jana Štefková 

stříbrné pásmo 

 

Starší žáci I. stupně a II. stupeň 

Název práce: Malba světlem 



  

20 

 

Kategorie: Fotografická tvorba žáků, III. kategorie (do 20 let) 

Pedagog: Marie Karenová 

stříbrné pásmo 

 

 

Žáci přípravného ročníku  

Název práce: Linoryty na téma Kde domov můj 

Kategorie: Cyklus jednotlivých prací spojených jedním tématem, II. kategorie (do 13,99 let) 

Pedagog: Jana Štefková 

bronzové pásmo 

 
 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA ÚSTŘEDNÍHO HO KOLA SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY  

VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ 2023/2024 

 

Artem Maliar, Richard Rosenberger, Ondřej Štefek 

Název práce: Proměny motýla 

Kategorie: Videoart a experimentace s audiovizuálními prostředky, II. kategorie (do 13,99 let) 

Pedagog: Jana Štefková 

bronzové pásmo  

 

I. a II. přípravný ročník 

Výtvarná řada: Jak africká zvířata k barvě přišla 

Kategorie: Řada výtvarných prací, II. kategorie (do 13,99 let) 

Pedagog: Jana Štefková 

bronzové pásmo  

 

 

 

10. Akce organizované školou, spolupráce na mimoškolních  

aktivitách, veřejná činnost 

 



  

21 

 

Ve školním roce 2023/2024 ZUŠ Králíky sama uspořádala, její žáci a pedagogové 

spolupracovali a dále se účastnili 136 akcí.  

 

Seznam jednotlivých interních i veřejných akcí: 

 

1. 1. setkání MenART 

25. 8. 2023, Kroměříž 

• účast žákyně Eriky Le Qui Dao, vyučující akad. mal. Marie Karenové pod vedením 

lektorky Štěpánky Stein (fotografie) 

 

2. Soustředění Dechového orchestru ZUŠ Králíky 

15. – 17. 9. 2023, Orlické Záhoří 

• spolupráce s lektory v rámci výuky dechového orchestru 

• hrazeno z prostředků OP JAK, projekt Šablony I JAK – ZUŠ Králíky 

 

3. Projektová výuka mimo školu 

3. 10. 2023, Litomyšl 

• spolupráce s lektorkou Janou Cecílií Mimrovou 

• účast žáků klavírního oddělení 

• hrazeno z prostředků OP JAK, projekt Šablony I JAK – ZUŠ Králíky 

 

4. Soustředění pěveckého sboru 

7. 10. 2023, budova ZUŠ Králíky 

 

5. Projektová výuka mimo školu 

9. 10. 2023, Pardubice 

• spolupráce s lektorem Jakubem Jedlinským 

• účast žáků akordeonového oddělení 

• hrazeno z prostředků OP JAK, projekt Šablony I JAK – ZUŠ Králíky 

 

6. Soustředění pěveckého sboru 

14. 10. 2023, budova ZUŠ Králíky 

 



  

22 

 

7. Zájezd pro žáky literárně dramatického oboru – Divadlo DRAK 

7. 10. 2023, Hradec Králové 

 

8. Oslavy 70 let - Projektová výuka ve škole + představení „O překrásné Vasilise“ 

17. 10. 2023, budova ZUŠ Králíky, ZŠ a MŠ Červená Voda, Klub Na Střelnici 

• spolupráce s lektory Tanečního divadla Honzy Pokusila, Barborou Machovou 

Křováčkovou, Veronikou Špačkovou a Radkou Kauckou 

• účast žáků tanečního oboru ZUŠ 

• hrazeno z prostředků OP JAK, projekt Šablony I JAK – ZUŠ Králíky 

 

9. Oslavy 70 let - Projektová výuka ve škole 

17. 10. 2023, budova ZUŠ Králíky 

• spolupráce s lektorem Pavlem Herzogem 

• účast žáků dechového oddělení 

• hrazeno z prostředků OP JAK, projekt Šablony I JAK - ZUŠ Králíky 

 

10. Oslavy 70 let – Projektová výuka ve škole + koncert JEFIS DUO 

18. 10. 2023, budova ZUŠ Králíky 

• spolupráce s lektory Jakubem Jedlinským a Pavlem Fischerem 

• účast žáků hudebního oboru 

• hrazeno z prostředků OP JAK, projekt Šablony I JAK - ZUŠ Králíky 

 

11. Oslavy 70 let – Projektová výuka ve škole 

18. – 19. 10. 2023, budova ZUŠ Králíky 

• spolupráce s lektorkou Lenkou Artnerovou 

• účast žáků výtvarného oboru 

• hrazeno z prostředků OP JAK, projekt Šablony I JAK - ZUŠ Králíky 

 

12. Oslavy 70 let – Projektová výuka ve škole 

18. – 19. 10. 2023, budova ZUŠ Králíky 

• spolupráce s lektorkou Lindou Horňákovou 

• účast žáků hudebního oboru 

• hrazeno z prostředků OP JAK, projekt Šablony I JAK - ZUŠ Králíky 



  

23 

 

13. Oslavy 70 let – Dny otevřených dveří  

18. – 19. 10. 2023, budova ZUŠ Králíky 

 

14. Oslavy 70 let - Projektová výuka ve škole + Koncert pěveckých sborů 

19. 10. 2023, budova ZUŠ Králíky 

• spolupráce s lektorkou Hanou Bauerovou 

• účast žáků pěveckého oddělení a žáků pěveckého sboru ZUŠ Králíky, žáků pěveckého 

sboru ZUŠ Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí 

• hrazeno z prostředků OP JAK, projekt Šablony I JAK - ZUŠ Králíky 

 

15. Oslavy 70 let - Projektová výuka ve škole 

19. 10. 2023, budova ZUŠ Králíky 

• spolupráce s lektory Gabrielou Coufalovou a Jaromírem Synkem 

• účast žáků hudebního oboru  

• hrazeno z prostředků OP JAK, projekt Šablony I JAK - ZUŠ Králíky 

 

16. Oslavy 70 let – SLAVNOSTNÍ KONCERT 

21. 10. 2023, Klub Na Střelnici 

• vystoupení žáků, pedagogů, absolventů ZUŠ Králíky 

• slavnostní koncert, společenský večer, výstava k historii školy 

 

17. Projektová výuka mimo školu 

23. 10. 2023, Brno 

• spolupráce s lektorem Martinem Fišlem 

• účast žáků klavírního oddělení 

• hrazeno z prostředků OP JAK, projekt Šablony I JAK – ZUŠ Králíky 

 

18. Koncert žáků hudebního oboru 

24. 10. 2023, hudební sál ZUŠ Králíky 

• vystoupení žáků a učitelů hudebního oboru 

 

19. Projektová výuka mimo školu 

30. 10. 2023, Pardubice 



  

24 

 

• spolupráce s lektorem Jakubem Jedlinským 

• účast žáků akordeonového oddělení 

• hrazeno z prostředků OP JAK, projekt Šablony I JAK – ZUŠ Králíky 

 

20. Projektová výuka ve škole 

10. 11. 2023, budova ZUŠ Králíky 

• spolupráce s lektory v rámci výuky dechového orchestru 

• hrazeno z prostředků OP JAK, projekt Šablony I JAK – ZUŠ Králíky 

 

21. Projektová výuka mimo školu 

13. 11. 2023, Pardubice 

• spolupráce s lektorem Jakubem Jedlinským 

• účast žáků akordeonového oddělení 

• hrazeno z prostředků OP JAK, projekt Šablony I JAK – ZUŠ Králíky 

 

22. Koncert žáků hudebního oboru 

16. 11. 2023, hudební sál ZUŠ Králíky 

• vystoupení žáků a učitelů hudebního oboru 

 

23. Soustředění žáků - hra na keyboard - Pianoband 

17. 11. 2023, budova ZUŠ Králíky 

• účast žáků ze třídy Dity Roučové 

 

24. Soustředění pěveckého sboru a Příležitostného pěveckého sboru Králíky 

19. 11. 2023, budova ZUŠ Králíky 

 

25. Projektová výuka mimo školu 

20. 11. 2023, Brno 

• spolupráce s lektorem Martinem Fišlem 

• účast žáků klavírního oddělení 

• hrazeno z prostředků OP JAK, projekt Šablony I JAK – ZUŠ Králíky 

 

26. Koncert žáků hudebního oboru 



  

25 

 

22. 11. 2023, hudební sál ZUŠ Králíky 

• vystoupení žáků a učitelů hudebního oboru 

 

27. Společenský večer seniorů  

23. 11. 2023, Klub Na Střelnici Králíky 

• účast žáků tanečního oboru a akordeonistů 

 

28. Soustředění pěveckého sboru a Příležitostného pěveckého sboru Králíky 

26. 11. 2023, budova ZUŠ Králíky 

 

29. Vyhlášení celostátní keramické soutěže  

2. 12. 2023, Praha 

• účast žáků výtvarného oboru pod vedením Jany Štefkové 

• téma: Třicetileté výročí České republiky 

 

30. Mikuláš 

5. 12. 2023, Velké náměstí Králíky 

• účast Pěveckého sboru ZUŠ Králíky a akordeonistů 

 

31. Adventní koncert ZUŠ Králíky 

7. 12. 2023, klášter Hora Matky Boží, Dolní Hedeč 

• účast žáků a pedagogů hudebního, tanečního, literárně dramatického a výtvarného oboru 

 

32. Hasičská výroční schůze 

9. 12. 2023, Lichkov 

• účast žáků z akordeonové třídy pana uč. Václava Bílka 

 

33. Projektová výuka mimo školu 

11. 12. 2023, Brno 

• spolupráce s lektorem Martinem Fišlem 

• účast žáků klavírního oddělení 

• hrazeno z prostředků OP JAK, projekt Šablony I JAK – ZUŠ Králíky 

 



  

26 

 

34. Projektová výuka ve škole 

14. 12. 2023, budova ZUŠ Králíky 

• spolupráce s lektorem Jakubem Jedlinským 

• účast žáků akordeonového oddělení 

• hrazeno z prostředků OP JAK, projekt Šablony I JAK – ZUŠ Králíky 

 

35. Vánoční jarmark 

17. 12. 2023, Velké náměstí Králíky 

• spolupráce školy s městem Králíky, MŠ, ZŠ, spolky, Sdružením rodičů a přátel při ZUŠ 

Králíky 

• účast žáků hudebního, výtvarného a literárně dramatického oboru 

 

36. Vánoční radovánky v Červené Vodě 

19. 12. 2023, budova ZŠ a MŠ Červená Voda 

• 2x dopolední představení pro žáky ZŠ a MŠ Červená Voda  

• 1x večerní představení pro širokou veřejnost 

• vystoupení v podání žáků hudebního, tanečního a literárně dramatického oboru 

 

37. Vánoční radovánky v Králíkách 

20. 12. 2023, budova ZUŠ Králíky 

• 3x dopolední představení pro žáky ZŠ Králíky, MŠ Králíky, MŠ Prostřední Lipka, MŠ 

Červený Potok 

• 2x večerní představení pro širokou veřejnost 

• vystoupení v podání žáků hudebního, tanečního a literárně dramatického oboru 

 

38. Vánoční koncert v Neratově 

22. 12. 2023, poutní kostel Neratov 

• ve spolupráci s Obcí Lichkov 

• vystoupení v podání žáků dechového a klavírního oddělení pod vedením Milana Fogla 

 

39. Lichkovská vigílie 

23. 12. 2023, kostel sv. Josefa - dělníka, Lichkov 

• vystoupení žáků hudebního oboru 



  

27 

 

40. Štědrovečerní troubení na věži  

24. 12. 2023, kostel sv. Michaela, Archanděla Králíky 

• vystoupení žáků dechového oddělení pod vedením Milana Fogla 

 

41. Projektová výuka mimo školu 

8. 1. 2024, Brno 

• spolupráce s lektorem Martinem Fišlem 

• účast žáků klavírního oddělení 

• hrazeno z prostředků OP JAK, projekt Šablony I JAK – ZUŠ Králíky 

 

42. Vernisáž výtvarné výstavy 

11. 1. 2024, Městské muzeum Králíky 

• účast žáků hudebního oboru 

 

43. Koledování v Miedzylesie 

13. 1. 2024, Miedzylesie (Polsko) 

• účast pěveckého sboru pod vedením Petry Fišerové 

 

44. Koncert žáků hudebního oboru 

18. 1. 2024, hudební sál ZUŠ Králíky 

• vystoupení žáků a učitelů hudebního oboru 

 

45. Projektová výuka ve škole 

19. 1. 2024, budova ZUŠ Králíky 

• spolupráce s lektory v rámci výuky dechového orchestru 

• hrazeno z prostředků OP JAK, projekt Šablony I JAK – ZUŠ Králíky 

 

46. Projektová výuka ve škole 

20. 1. 2024, budova ZUŠ Králíky 

• spolupráce s lektory v rámci výuky dechového orchestru 

• hrazeno z prostředků OP JAK, projekt Šablony I JAK – ZUŠ Králíky 

 

47. Školní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír 



  

28 

 

25. 1. 2024, hudební sál ZUŠ Králíky 

 

48. Projektová výuka ve škole 

26. 1. 2024, budova ZUŠ Králíky 

• spolupráce s lektory v rámci výuky dechového orchestru 

• hrazeno z prostředků OP JAK, projekt Šablony I JAK – ZUŠ Králíky 

 

49. Projektová výuka ve škole 

27. 1. 2024, budova ZUŠ Králíky 

• spolupráce s lektory v rámci výuky dechového orchestru 

• hrazeno z prostředků OP JAK, projekt Šablony I JAK – ZUŠ Králíky 

 

50. Sportovní ples 

27. 1. 2024, Klub Na Střelnici Králíky 

• účast žáků tanečního oboru na předtančení 

 

51. Koncert žáků hudebního oboru 

31. 1. 2024, hudební sál ZUŠ Králíky 

• vystoupení žáků a učitelů hudebního oboru 

 

52. IX. Ples ZUŠ králíky 2024 

2. 2. 2024, Klub Na Střelnici Králíky 

• vystoupení Dechového orchestru ZUŠ Králíky pod vedením Milana Fogla, žáků 

tanečního oboru, souboru bicích nástrojů 

• doprovodná výstava výtvarných prací 

 

53. Školní kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru 

7. 2. 2024, hudební sál ZUŠ Králíky 

 

54. Soustředění žáků klavírní třídy Sylvy Bartikové 

10. 2. 2024, budova ZUŠ Králíky 

 

55. Zimní koncert – Akordeonové léto Litomyšl 



  

29 

 

11. 2. 2024, Hradec Králové 

• účast žáků akordeonové třídy Václava Bílka 

 

56. Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír 

12.-13. 2. 2024, ZUŠ Choceň 

 

57. Koncert žáků hudebního oboru 

14. 2. 2024, hudební sál ZUŠ Králíky 

• vystoupení žáků a učitelů hudebního oboru 

 

58. Králický karneval 

16. 2. 2024, Velké náměstí Králíky 

• vystoupení Pěveckého sboru ZUŠ Králíky pod vedením Petry Fišerové 

 

59. Maturitní ples SOUo Dolní Lipka 

17. 2. 2024, hasičský sál Červená Voda 

• účast žáků tanečního oboru na předtančení 

 

60. Třídní besídka žáků Petry Fišerové 

23. 2. 2024, budova ZUŠ Králíky 

• účast žáků pěveckého oddělení  

 

61. Skautský ples 

24. 2. 2024, Klub Na Střelnici 

• účast žáků tanečního oboru na předtančení 

 

62. Pionýrský ples 

24. 2. 2024, hasičský sál Červená Voda 

• účast žáků tanečního oboru na předtančení 

 

63. 2. setkání – MenART 

24. 2. 2024, Praha 



  

30 

 

• účast žákyně Eriky Le Qui Dao, vyučující akad. mal. Marie Karenové pod vedením 

lektorky Štěpánky Stein (fotografie) 

 

64. Skutečský slavík 

26. 2. 2024, KD Skuteč 

• účast žáků pěveckého oddělení v soutěži 

 

65. Proč bychom si netančili 

27. 2. 2024, Smetanův dům Litomyšl 

• účast žáků tanečního oboru pod vedením Soni Paskerové 

• projekt Smetana 200 

 

66. Školní kolo soutěže ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje 

29. 2. 2024, hudební sál ZUŠ Králíky 

 

67. Krajská soutěžní přehlídka ZUŠ – výtvarný obor  

2. 3. 2024, Jevíčko 

 

68. Retro zábava v Mladkově 

2. 3. 2024, Mladkov 

• účast žáků tanečního oboru na předtančení 

 

69. Malé velké ženy 

březen, Pardubice 

• účast žáků výtvarného oboru při soutěži (bez umístění) 

 

70. Krajská kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír  

5. 3. 2024, ZUŠ Vysoké Mýto 

 

71. Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru 

5. 3. 2024, ZUŠ Petra Ebena Žamberk  

 

72. Projektová výuka ve škole 



  

31 

 

28. 2. 2023, budova ZUŠ Králíky 

• spolupráce s lektorem Jakubem Jedlinským, hrazeno z prostředků OP JAK na projekt: 

Šablony I JAK - ZUŠ Králíky 

 

73. Ukázkové hodiny tanečního oboru 

7. 3. 2024, taneční sál ZUŠ Králíky 

 

 

74. Koncert žáků hudebního oboru 

7. 3. 2023, hudební sál ZUŠ Králíky 

 

75. Společenský ples obce Červená Voda 

9. 3. 2024, hasičský sál Červená Voda 

• účast žáků tanečního oboru v předtančení 

 

76. Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje 

21. 3. 2024, ZUŠ Alfonse Muchy Letohrad  

 

77. Soustředění pěveckého sboru 

23. 3. 2024, budova ZUŠ Králíky 

• účast žáků pod vedením Petry Fišerové 

 

78. Třídní besídka žáků Sylvy Bartikové 

25. 3. 2024, hudební sál ZUŠ Králíky 

• účast žáků klavírního oddělení 

 

79. Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru 

27. 3. 2024, ZUŠ Pardubice, Havlíčkova 

• účast žáků akordeonového oddělení ze třídy Václav Bílka 

 

80. Třídní besídka žáků Sylvy Bartikové a Václava Bílka 

3. 4. 2024, hudební sál ZUŠ Králíky 

• účast žáků klavírního a akordeonového oddělení 

 



  

32 

 

81. Soustředění pěveckého sboru 

6. 4. 2024, budova ZUŠ Králíky 

• účast žáků pod vedením Petry Fišerové 

 

82. 3. setkání MenART 

6. 4. 2024, Praha 

• účast žákyně Eriky Le Qui Dao, vyučující akad. mal. Marie Karenové pod vedením 

lektorky Štěpánky Stein (fotografie) 

 

83. Krajská postupová přehlídka dětských skupin scénického tance 

8. 4. 2024, Roškotovo divadlo Ústí nad Orlicí 

• účast žáků tanečního oboru pod vedením Soni Paskerové a Moniky Golianové 

 

84. Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje 

9. 4. 2024, ZUŠ Holice 

 

85. Můj první koncertík I. 

10. 4. 2024, hudební sál ZUŠ Králíky 

 

86. Můj první koncertík II. 

10. 4. 2024, hudební sál ZUŠ Králíky 

 

87. Mezinárodní soutěžní přehlídka Pianoforte per tutti aneb klavír pro všechny 

11. – 12. 4. 2024, Piaristický klášter, ZUŠ Příbor 

• účast žáků klavírní třídy Sylvy Bartikové 

 

88. Krajské kolo soutěžní přehlídky ZUŠ pro dechové orchestry 

13. 4. 2024, Občanská záložna, Přelouč 

• účast Dechového orchestru ZUŠ Králíky pod vedením Milana Fogla 

 

89. Koncert odlehčených žánrů 

17. 4. 2024, hudební sál ZUŠ Králíky 

 



  

33 

 

90. Koncert žáků hudebního oboru 

18. 4. 2024, hudební sál ZUŠ Králíky 

 

91. FAPS – Mezinárodní přehlídka amatérských pěveckých sborů a dětských pěveckých 

sborů 

19. 4. 2024, Fabrika Svitavy 

• účast Pěveckého sboru ZUŠ Králíky pod vedením Petry Fišerové 

 

92. Soustředění žáků - hra na keyboard - Pianoband 

20. 4. 2024, budova ZUŠ Králíky 

• účast žáků ze třídy Dity Roučové 

 

93. Choralia Magna – soutěžní přehlídka školních dětských pěveckých sborů 

24. 4. 2024, Chrudim 

• účast Pěveckého sboru ZUŠ Králíky pod vedením Petry Fišerové 

 

94. Absolventská přehrávka I. 

24. 4. 2024, budova ZUŠ Králíky 

 

95. Básně na plátně 

24. 4. 20234, hudební sál ZUŠ Králíky 

• vystoupení žáků literárně dramatického oboru pod vedením Václava Štefka 

 

96. Absolventská přehrávka II. 

25. 4. 2024, budova ZUŠ Králíky 

 

97. To je hlína 

26. 4. 2024, Praha 

• účast žáků výtvarného oboru při vyhlášení výsledků charitativní výtvarné soutěže 

 

98. Mezinárodní den tance 

29. 4. 2024, Velké náměstí, Králíky 

• účast žáků tanečního oboru  



  

34 

 

99. Mezinárodní akordeonová soutěž HAVÍŘOV 2024 

3. 5. 2024, Havířov 

• účast žákyně Barbory Martincové ze třídy Václava Bílka 

 

100. Absolventská přehrávka III. 

6. 5. 2024, hudební sál ZUŠ Králíky 

 

101. Soustředění pěveckého sboru 

8. 5. 2024, budova ZUŠ Králíky 

• účast žáků pod vedením Petry Fišerové 

 

102. Vernisáž výtvarné výstavy 

9. 5. 2024, Městské muzeum Králíky 

• účast žáků z akordeonové třídy Václava Bílka 

 

103. I. Absolventský koncert 

9. 5. 2024, hudební sál ZUŠ Králíky 

• závěrečný koncert absolventů hudebního oboru ZUŠ Králíky  

Vít Vraštil   tuba, I. stupeň  ze třídy Bc. Milana Fogla 

Arun Miroslav Bhopalsingh flétna, I. stupeň ze třídy Ing. Jana Kováře 

Kristýna Dzurová  klavír, I. stupeň ze třídy Sylvy Bartikové, dipl. um. 

Prokop Šilhavý  trubka, I. stupeň ze třídy Bc. Milana Fogla 

• spolupráce žáků tanečního a literárně dramatického oboru 

 

104. Výchovný koncert pro MŠ – Představení hudebních nástrojů 

10. 5. 2024, budova ZUŠ Králíky 

• účast žáků a učitelů hudebního oboru 

 

105. Besídka žáků pěveckého oddělení 

14. 5. 2024, budova ZUŠ Králíky 

• účast žáků ze třídy Petry Fišerové 

 

106. Svitavské komoření 



  

35 

 

15. 5. 2024, Svitavy 

• účast žáků ze třídy Václava Bílka 

 

107. II. Absolventský koncert 

15. 5. 2024, hudební sál ZUŠ Králíky 

• závěrečný koncert absolventů hudebního oboru ZUŠ Králíky  

Ondřej Polanský  tenor, I. stupeň ze třídy Bc. Milana Fogla 

Aneta Habivská  klarinet, I. stupeň ze třídy Ing. Marie Itävuori, DiS. 

Zuzana Šlesingrová  saxofon, I. stupeň ze třídy Ing. Marie Itävuori, DiS. 

Romana Habasová  kytara, I. stupeň ze třídy Jaroslava Rendla, DiS. 

• spolupráce žáků tanečního a literárně dramatického oboru 

 

108. Zájezd pro žáky literárně dramatického a tanečního oboru – Divadlo DRAK 

16. 5. 2024, Ústí nad Orlicí 

 

109. Projektový den ve škole a Akordeonový koncert 

16. 5. 2024, hudební sál ZUŠ Králíky 

• účast žáků akordeonové ze třídy Václava Bílka, DiS. a studentů Konzervatoře Pardubice 

ze třídy Jakuba Jedlinského 

 

110. Hradecký slavík 

16. 5. 2024, Hradec Králové 

• účast žáků pěveckého oddělení pod vedením Petry Fišerové 

 

111. Svitavské komoření 

17. 5. 2024, Svitavy 

• účast žáků z pěvecké třídy Petry Fišerové 

 

112. Festival Jana Holuba 

19. 5. 2024, Holice 

• účast Dechového orchestru ZUŠ Králíky pod vedením Milana Fogla 

 

113. III. Absolventský koncert + Bubenický večírek 



  

36 

 

21. 5. 2024, kavárna Klub Na Střelnici 

• závěrečný koncert absolventa hudebního oboru ZUŠ Králíky a žáků z bubenické třídy 

Jiřího Nováka 

David Halász   bicí, I. stupeň  ze třídy Jiřího Nováka 

 

114. Výchovný koncert pro MŠ – Představení hudebních nástrojů 

21. 5. 2024, budova ZUŠ Králíky 

• účast žáků a učitelů hudebního oboru 

 

115. Společenský večer seniorů 

23. 5. 2023, Klub Na Střelnici Králíky 

• účast žáků tanečního oboru a akordeonistů 

 

116. Výchovný koncert pro MŠ – Představení hudebních nástrojů 

23. 5. 2024, budova ZUŠ Králíky 

• účast žáků a učitelů hudebního oboru 

• připojeno k celostátnímu happeningu ZUŠ Open 

 

117. Absolventská výstava 

24. 5. 2024, prostory Městské knihovny Králíky 

• vernisáž výstavy prací absolventů I. stupně výtvarného oboru ze třídy Marie 

Karenové (absolvent: Daniel Grebeň) a Ivy Dolečkové (absolventka: Ludmila 

Habartová) 

• spolupráce žáků hudebního oboru 

• připojeno k celostátnímu happeningu ZUŠ Open 

 

118. Na kole dětem 

31. 5. 2024, Velké náměstí Králíky 

• účast žáků tanečního oboru pod vedením Soni Paskerové 

 

119. ZUŠ Open Pardubického kraje  

2. 6. 2024, areál zahrad a kláštera Hora Matky Boží, Dolní Hedeč u Králík 



  

37 

 

• celodenní kulturní program za spolupráce vybraných ZUŠ Pardubického kraje a 

pozvaných hostů (hudební doprovod při nedělní mši svaté v klášterním kostele 

Nanebevzetí Panny Marie, vystoupení dechových orchestrů na venkovním ozvučeném 

pódiu v blízkosti kláštera, vystoupení žáků tanečních oborů, hudebních oborů, literárně 

dramatických oborů v areálu klášterních zahrad, výtvarné dílny, slavnostní koncert)  

• zúčastněné školy: ZUŠ Alfonse Muchy Letohrad, ZUŠ Petra Ebena Žamberk, ZUŠ 

Jindřicha Pravečka Lanškroun, ZUŠ Jaroslava Kociana Ústí nad Orlicí, ZUŠ Choceň, 

ZUŠ Jana Nepomuka Filcíka Chrast, ZUŠ Pardubice, Havlíčkova, ZUŠ Pardubice, 

Polabiny, ZUŠ Přelouč, ZUŠ Holice, ZUŠ Skuteč, ZUŠ Králíky.  

• hosté: žáci a pedagogové ZUŠ Zábřeh, ZUŠ Pštrossova Praha 1, ZUŠ Jana Hanuše Praha 

6, ZUŠ Olešská Praha 10, Konzervatoře Pardubice, Konzervatoře Praha a Konzervatoře 

Jana Deyla. 

• připojeno k celostátnímu happeningu ZUŠ Open 2024 

• součástí programu: vyhlášení ankety neziskové organizace Arnika - „Alej roku“ 

 

120. Třídní besídka žáků Marie Itävuori 

5. 6. 2024, hudební sál ZUŠ Králíky 

• účast žáků klarinetové třídy 

 

121. Závěrečný koncert ZUŠ Králíky 

7. 6. 2024, Klub Na Střelnici Králíky 

• vystoupení žáků hudebního oboru 

• připojeno k celostátnímu happeningu ZUŠ Open 

 

122. Závěrečná výstava MenART 

9. 6. 2024, Litomyšl 

• účast žákyně Eriky Le Qui Dao, vyučující akad. mal. Marie Karenové pod vedením 

lektorky Štěpánky Stein (fotografie) 

 

123. Třídní besídka žáků Sylvy Bartikové 

11. 6. 2024, hudební sál ZUŠ Králíky 

• účast žáků klavírního oddělení 

 



  

38 

 

124. IV. Absolventský koncert 

12. 6. 2024, Evropský dům Králíky 

• závěrečný koncert absolventů hudebního oboru ZUŠ Králíky  

Jan Bartik   violoncello, I. stupeň ze třídy Bc. Milana Fogla 

Jakub Matějka   akordeon, I. stupeň ze třídy Václava Bílka, DiS. 

Tereza Růčková  klavír, I. stupeň ze třídy Ing. Marie Itävuori, DiS. 

Romana Habasová  kytara, I. stupeň ze třídy Jaroslava Rendla, DiS. 

 

125. Mezinárodní akordeonová soutěže DOBŘANY 2024 

15.-16. 6. 2024, Dobřany u Plzně 

• účast žáků ze třídy Václava Bílka 

 

126. Hudba bez hranic - mezinárodní festival dechových orchestrů 

15. 6. 2024, Šumperk a Dolní Studénky 

• účast Dechového orchestru ZUŠ Králíky pod vedením Milana Fogla 

 

127. Promenádní koncert v Hořicích 

16. 6. 2024, Hořice 

• účast Dechového orchestru ZUŠ Králíky pod vedením Milana Fogla 

 

128. Slavnostní koncert vítězů pěvecké soutěže Skutečský slavík  

18. 6. 2024, KD Skuteč 

• účast žáka Matyáše Vernera z pěvecké třídy Petry Fišerové 

 

129. Tančíme pro radost 2024 

17. 6. 2024, Klub Na Střelnici Králíky 

• dopolední i večerní vystoupení žáků a absolventů tanečního oboru z odl. pracoviště 

v Červené Vodě pod vedením Moniky Golianové a Kláry Kaliankové 

• absolventi I. stupně: Bednaříková Michaela, Miková Simona, Pospíšilová Leontýna, 

Vaníčková Adéla 

 

130. Tančíme pro radost 2024 

19. – 20. 6. 2024, Klub Na Střelnici Králíky 



  

39 

 

• dopolední i večerní vystoupení žáků a absolventů tanečního oboru ZUŠ Králíky pod 

vedením Soni Paskerové a Radky Janů Kaucké 

• absolventi I. stupně: Ferancová Vendula, Kholová Dominika, Řeháková Kristýna, 

Slaninová Eliška, Šaríková Karla, Záleská Sofie 

• absolventi II. stupně: Dao Le Qui, Kalousová Barbora, Machovičová Denisa, 

Moravíková Tereza 

 

131. Vítání léta hudbou 

21. 6. 2024, Klub Na Střelnici Králíky 

• koncert u příležitosti celoevropského svátku hudby, vystoupení žáků a učitelů 

hudebního oboru  

 

132. Putování za písničkou na Křížovou horu 

22. 6. 2024, Křížová hora, Červená Voda 

• výstava výtvarných prací žáků z odl. pracoviště v Červené Vodě pod vedením Ivy 

Dolečkové 

 

133. Jak leopard přišel k puntíkům a hyena k ošklivému kožichu 

25. 6. 2024, budova ZUŠ Králíky 

• 2x dopolední vystoupení pro děti z MŠ a ZŠ vystoupení žáků literárně dramatického 

oboru pod vedením Václava Štefka 

 

134. Závěrečná výstava výtvarného oboru 

26. 6. 2024, budova ZUŠ Králíky 

• výstava výtvarných prací pod vedením Jany Štefkové a Marie Karenové 

 

135. Jak leopard přišel k puntíkům a hyena k ošklivému kožichu 

26. 6. 2024, budova ZUŠ Králíky 

• večerní vystoupení žáků literárně dramatického oboru pod vedením Václava Štefka 

 

136. MUCHAfest 

29. 6. 2024, Restaurace U Lípy 

• vystoupení Pěveckého sboru ZUŠ Králíky pod vedením Petry Fišerové 



  

40 

 

11.  Mezinárodní aktivity 

 

Žáci pěveckého sboru se v lednu 2024 účastnili tradičního „Koledování“ v polském 

partnerském městě Miedzylesie. Pěvecký sbor ZUŠ Králíky se účastnil v měsíci dubnu také 

Festivalu amatérských pěveckých sborů a dětských pěveckých sborů ve Svitavách. U 

příležitosti dopoledního koncertu vystoupili také žáci z umělecké školy města Strzelin v Polsku. 

 

Žáci z klavírní třídy paní učitelky Sylvy Bartikové, dipl. um. se úspěšně účastnili mezinárodní 

soutěžní klavírní přehlídky Pianoforte per tutti aneb klavír pro všechny, která se konala v dubnu 

2024 v Piaristickém klášteře v Příboře. Soutěže se účastnili také žáci z Polska a Slovenska. 

 

Dechový orchestr ZUŠ Králíky pod vedením Bc. Milana Fogla vystoupil v měsíci květnu 2024 

při koncertě v Šumperku a Dolních Studénkách v rámci dvoudenního mezinárodního festivalu 

dechových orchestrů Hudba bez hranic. 

 

Žákyně Barbora Martincová ze třídy pana učitele Václava Bílka, DiS. se zúčastnila mezinárodní 

akordeonové soutěže Havířov 2024, kde svůj hudební výkon poměřovala s výkony 

dalších účastníků z Čech, Slovenska a Polska. Dále se Barbora Martincová a Amálie Řezáčová 

(obě ze třídy pana učitele Václava Bílka, DiS) účastnily mezinárodní akordeonové soutěže 

Dobřany 2024, kde své hudební výkony poměřovaly s výkony dalších účastníků z Čech, 

Slovenska, Íránu a Řecka. 

 

 

 

12.  Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 

 

Základní umělecká škola Králíky dlouhodobě spolupracuje se zřizovatelem městem Králíky, 

obcí Červená Voda, okolními obcemi, Sdružením rodičů a přátel při ZUŠ Králíky z. s., různými 

organizacemi, spolky, MŠ a školami při pořádání nejrůznějších kulturních akcí v Králíkách i 

blízkém okolí. 

 

Za podpory a spolupráce města Králíky uspořádala škola v měsíci říjnu 2023 oslavy 70. let 

založení Základní umělecké školy Králíky. V lednu 2024 se pěvecký sbor ZUŠ Králíky účastnil 



  

41 

 

vystoupení v partnerském městě Miedzylesie a dále v měsíci únoru vystoupil v rámci 

doprovodného kulturního programu dalšího ročníku králického karnevalu. Žáci tanečního 

oboru vystoupili na Velkém náměstí v Králíkách v doprovodném programu charitativní akce 

„Na kole dětem“. Město Králíky i Obec Červená Voda naši školu podpořily již tradičně při 

organizaci Vánočního jarmarku, Adventního koncertu, při organizaci IX. Plesu ZUŠ Králíky 

2024 a regionální akce ZUŠ Open Pardubického kraje, kterou naše škola poprvé společně 

s ostatními základními uměleckými školami organizovala v areálu kláštera Hora Matky Boží 

na Dolní Hedeči. 

 

Pro děti z MŠ a žáky ZŠ škola organizovala dopolední Adventní koncerty v kostele 

Nanebevzetí Panny Marie, kláštera Hora Matky Boží. Pro menší děti z MŠ a mladší ročníky ZŠ 

připravili učitelé a žáci školy komponovaný program Vánoční radovánky, který byl odehrán 

pro králické dětské publikum v hudebním sále školy a dále pro děti z Červené Vody a blízkého 

okolí v tělocvičně tamní ZŠ a MŠ Červená Voda. V měsíci květnu bylo pro děti z MŠ 

realizováno několik výchovných hudebních programů s tématem o hudebních nástrojích. 

Hudební program navštívily děti z obou MŠ Králíky, MŠ Prostřední Lipka, MŠ Červený Potok, 

obou MŠ Červené Voda, MŠ Bílá Voda i MŠ Mladkov. 

 

Děti ze všech okolních MŠ, žáci ZŠ Králíky i ZŠ a MŠ Červená Voda navštívili také tradiční 

dopolední program v rámci komponovaného pořadu Tančíme pro radost 2024, který připravili 

žáci a vyučující tanečního oboru v červnu 2024. Bylo odehráno celkem pět dopoledních 

vystoupení pro školy a tři večerní představení pro veřejnost. V posledním týdnu závěru školního 

roku odehráli žáci literárně dramatického oboru pro děti z MŠ a mladší ročníky ZŠ dvě 

dopolední představení hry „Jak leopard přišel k puntíkům a hyena k ošklivému kožichu“. 

 

S Klubem Na Střelnici Králíky nadále škola spolupracovala při organizaci absolventských 

koncertů v Evropském domě, IX. Plesu ZUŠ Králíky 2024, Závěrečného koncertu ZUŠ 

Králíky, Tančíme pro radost 2024 a Vítání léta hudbou. 

 

Vybraní žáci školy se se svými učiteli účastnili doprovodného programu podzimního i jarního 

společenského večera pro seniory, které organizovaly Sociální služby Králicka. 

 

S Mateřským centrem Emma spolupracovala škola při realizaci kulturního programu akce 

k Mikuláši, který proběhl 5. prosince na Velkém náměstí v Králíkách.  



  

42 

 

 

S Městským muzeem Králíky škola navázala na spolupráci při zajištění doprovodného 

hudebního programu při organizaci veřejných výstav a jejich vernisáží.  

 

V prostorách čítárny Městské knihovny Králíky se v měsíci červnu 2024 konala závěrečná 

absolventská vernisáž výstavy výtvarných prací žáků ZUŠ. Své práce prezentovali absolventi 

z Králík pod vedením akad. mal.  Marie Karenové a absolventi z odloučeného pracoviště 

v Červené Vodě pod vedením Mgr. Ivy Dolečkové. 

 

V rámci VIII. ročníku celostátního happeningu ZUŠ Open uspořádala naše škola společně 

s vybranými ZUŠ Pardubického kraje a pozvanými hosty z Prahy a Zábřeha na Moravě 

významnou regionální celodenní kulturní akci ZUŠ Open Pardubického kraje na Hoře Matky 

Boží u Králík. V doprovodném programu mohli návštěvníci této akce zhlédnout vystoupení 

dechových orchestrů, žáků a pedagogů ZUŠ i konzervatoří napříč všemi uměleckými obory. 

Mimo této akce organizovala škola v termínu 23. 5. – 9. 6. 2024 i další vlastní doprovodné akce, 

se kterými se dále připojila k celostátnímu festivalu (Absolventská výstava, Závěrečný 

koncert... a jiné.)  

 

S obcí Lichkov spolupracovali žáci školy pod vedením Milana Fogla při organizaci 

prosincového vánočního koncertu v Neratově a tradičního koncertu „Lichkovská vigílie“ 

v kostele sv. Josefa – dělníka v Lichkově. Žáci akordeonové třídy Václava Bílka zahráli 

v doprovodném hudebním programu lichkovským hasičům při jejich výroční schůzi. 

 

S MAS Orlicko navázala naše škola na spolupráci při podání II. zprávy o realizaci projektu 

Šablony I JAK – ZUŠ Králíky, dále při aktualizaci a tvorbě Místního akčního plánu vzdělávání. 

 

 

 

13. Propagační činnost, doplňková činnost, spolupráce se    

    spolkem Sdružením rodičů při ZUŠ Králíky, z.s. 

 

13.1 Propagační činnost 

 



  

43 

 

ZUŠ Králíky svou činnost, výsledky práce žáků a učitelů pravidelně prezentuje formou 

organizace koncertů, vystoupení a výstav, o kterých veřejnost informuje prostřednictvím 

plakátů a pozvánek uveřejněných na veřejných vývěskách, webových stránkách školy, 

facebooku školy, instagramu školy, v Google kalendáři na webových stránkách města Králíky, 

v místním Králickém a Červenovodském zpravodaji nebo prostřednictvím hlášení městského 

rozhlasu. 

 

Hudební obor 

Žáci hudebního oboru vystupovali během školního roku na pravidelných interních koncertech 

v hudebním sále školy. Účastnili se také koncertů a projektových dnů v rámci týdne 

věnovanému oslavám 70 let školy. V předvánočním čase vystoupili na Velkém náměstí 

v Králíkách při akci Mikuláš, na Vánočním jarmarku, Advntním koncertě v kostele 

Nanebevzetí Panny Marie, při organizaci Vánočních radovánek. Zahráli si také v rámci 

vánočního programu v kostele sv. Josefa – dělníka v Lichkově a v kostele v Neratově, zúčastnili 

se dále programu výchovných koncertů pro žáky MŠ i ZŠ, Závěrečného koncertu školy, Vítání 

léta hudbou i dalších vystoupení v rámci Králicka a blízkého okolí. Svým hudebním programem 

doplňovali vernisáže výstav umělců i absolventů výtvarného oboru naší školy.  

 

Absolventské koncerty žáků I. stupně hudebního oboru se konaly v měsíci květnu a červnu 

2024 v prostorách hudebního sálu školy, kavárny Klubu Na Střelnici a také v Evropském domě 

Králíky. Společně s ostatním uměleckými školami se účastnili regionální akce ZUŠ Open 

Pardubického kraje na Hoře Matky Boží u Králík. Dle možností se během celého školního roku 

účastnili hudebních soustředění a projektových dnů ve škole i mimo školu v rámci svých oborů 

a studijních zaměření. 

 

Žáci klavírního, kytarového a smyčcového oddělení úspěšně reprezentovali naši školu na 

soutěžích ZUŠ až na krajské úrovni. Žákyně akordeonové třídy pana učitele Václava Bílka, 

DiS. mimořádně úspěšně reprezentovaly naši školu při účasti v akordeonových soutěžích na 

mezinárodní úrovni (Havířov 2024, Dobřany 2024) i celostátní soutěži Svitavské komoření, 

která je určena pro žáky základních uměleckých škol i vyšších typů uměleckých škol. Vybraní 

žáci klavírní třídy paní učitelky Sylvy Bartikové, dipl. um. se účastnili mezinárodní soutěžní 

klavírní přehlídky Pianoforte per tutti aneb klavír pro všechny v Příboře. Žáci pěvecké třídy 

paní učitelky Petry Fišerové, DiS. připravovali repertoár k účasti v pěvecké soutěži Skutečský 

slavík a Hradecký slavík. Žák Matyáš Verner postoupil v rámci pěvecké soutěže Skutečský 



  

44 

 

slavík do užšího výběru a účastnil se v měsíci červnu 2024 slavnostního koncertu vítězů ve 

Skutči. Pěvecké Duo Mondek se zúčastnilo také celostátní soutěžní přehlídky komorních 

souborů Svitavské komoření, ze které si odvezlo zlaté pásmo. (Více viz výsledkové listiny 

kapitoly Organizace soutěží a přehlídek ZUŠ.) 

 

Dechový orchestr ZUŠ Králíky pod vedením Bc. Milana Fogla vystoupil na podzim 2023 při 

Slavnostním koncertě k oslavám 70 let ZUŠ Králíky. V měsíci únoru zahrál jako doprovodná 

kapela v první části tanečního večera při organizaci IX. Plesu ZUŠ Králíky 2024 v KD 

Střelnice. V dubnu 2024 se poprvé účastnil krajského kola soutěžní přehlídky ZUŠ pro dechové 

orchestry, kde získal stříbrné pásmo. V měsíci květnu 2024 obdržel pozvání k účasti na 

Festivalu Jana Holuba v Holicích, kde vystoupil ve společných skladbách také s orchestry 

z Holic a Chotěboře. Svůj samostatný hudební vstup měl i při organizaci Závěrečného koncertu 

ZUŠ Králíky, který proběhl na začátku měsíce června opět v místním kulturním domě Klub Na 

Střelnici Králíky. V průběhu měsíce června byl dechový orchestr dále pozván k účasti při 

organizaci 20. ročníku mezinárodního festivalu dechových orchestrů „Hudba bez hranic“ 

v Šumperku a následně v Dolních Studénkách. Den poté zahrál obyvatelům města Hořice při 

odpoledním promenádním koncertě v parku Smetanovy sady. 

 

Žáci Pěveckého sboru ZUŠ Králíky pod vedením Petry Fišerové, DiS. vystoupili koncem 

měsíce října 2023 u příležitosti oslav 70 let založení školy při samostatném koncertě pěveckých 

sborů společně s pěveckým sborem ZUŠ Jaroslava Kociana Ústí nad Orlicí, který se konal 

v hudebním sále školy, a dále při Slavnostním sobotním koncertě v KD Střelnice. S bohatým 

vánočním programem se účastnili akce “Koledování“ v polském partnerském městě 

Miedzylesie. Žáci připravovali program také pro účast v krajském kole soutěžní přehlídky 

pěveckých sborů Choralia Magna 2024, které se konalo v měsíci dubnu 2024 v Chrudimi. Na 

pozvání ZUŠ Svitavy se účastnili v dubnu 2024 mezinárodní přehlídky amatérských pěveckých 

sborů a dětských pěveckých sborů FAPS ve Svitavách. 

Sbor zazpíval také v červnu na Závěrečném koncertě ZUŠ Králíky v kulturním domě Klub Na 

Střelnici a dále také při organizaci MUCHAfestu v Králíkách. 

 

Taneční obor  

Žáci tanečního oboru velmi úspěšně reprezentovali naši školu na Krajské postupové přehlídce 

dětských skupin scénického tance 2024, která se konala v měsíci dubnu 2024 v Roškotově 

divadle v Ústí nad Orlicí. Účastnili se také projektu Smetana 200 a taneční soutěžní přehlídky 



  

45 

 

„Proč bychom si netančili“, která se konala již koncem měsíce února 2024 v Litomyšli. Žáci 

dále účinkovali při Společenských večerech pro seniory, Adventním koncertě, Vánočních 

radovánkách, účastnili se předtančení na IX. Plese ZUŠ Králíky 2024 i na dalších 

společenských plesech a akcích organizovaných v Králíkách i blízkém okolí. Koncem měsíce 

dubna připravili taneční vystoupení a společnou choreografii k oslavám Mezinárodního dne 

tance, kterou zatančili a odprezentovali na Velkém náměstí v Králíkách.  

 

Závěrečné veřejné vystoupení všech žáků tanečního oboru Tančíme pro radost 2024 bylo 

realizováno v rámci dopoledních i večerních představení. Programově byl tento taneční pořad 

rozdělen opět do tří dnů. Pro rodiče žáků byly ve druhém pololetí školního roku realizovány 

také ukázkové hodiny výuky v ZUŠ. Pravidelné hodiny byly obohaceny o workshopy, 

soustředění a projektové dny s pozvanými lektory. 

 

Výtvarný obor  

Práce žáků výtvarného oboru byly prezentovány během celého školního roku na nástěnkách v 

hlavní budově školy i na facebookových stránkách výtvarného oboru a školy. Keramický 

betlém žáků výtvarného oboru se stal ozdobou prostor kostela Nanebevzetí Panny Marie při 

organizaci Adventního koncertu ZUŠ Králíky na Hoře Matky Boží a následně trvale umístěn v 

areálu ambitů kláštera. Žáci byli velmi úspěšní se svými pracemi při účasti v soutěžní přehlídce 

ZUŠ pro výtvarné obory až na celostátní úrovni, dále v ostatních výtvarných soutěžích a 

přehlídkách i při účasti v charitativní výtvarné soutěže To je hlína. Žákyně Erika Le Qui Dao 

se společně se svojí učitelkou akad. mal. Marií Karenovou účastnila tří setkání a závěrečné 

výstavy stipendijního akademie MenArt 2024 za spolupráce fotografky Štěpánky Stein.  

 

Během školního roku se žáci výtvarného oboru účastnili projektových dnů s pozvanými lektory. 

Mezioborově spolupracovali také při realizaci představení literárně dramatického oboru naší 

školy. Na začátku měsíce června 2024 realizovali výtvarné dílny při organizaci regionální akce 

ZUŠ Open Pardubického kraje na Hoře Matky Boží. Závěrečné absolventské práce žáků 

výtvarného oboru byly instalovány v prostorách čítárny Městského knihovny Králíky v měsíci 

červnu 2024. Své práce vystavovali jak žáci z Králík, tak i z odloučeného pracoviště v Červené 

Vodě. Ke konci školního roku připravili výtvarníci z Červené Vody výstavu prací, která se stala 

součástí tradiční hudební akce Putování za písničkou na Křížovou horu. Žáci z Králík 

zrealizovali v měsíci červnu 2024 za spolupráce vyučujících závěrečnou výstavu v prostorách 

školy. 



  

46 

 

Literárně dramatický obor  

Žáci literárně dramatického oboru se s recitací básní účastnili společně s ostatními uměleckými 

obory Adventního koncertu ZUŠ Králíky ve vánočním čase. Jako moderátoři spolupracovali 

mezioborově při organizaci Vánočních radovánek, hudebních koncertů i koncertů v podání 

absolventů hudebního oboru. Společně nacvičili pro děti z MŠ, mladší žáky ZŠ i veřejnost dvě 

samostatná přestavení s názvy „Básně na plátně“ a „Jak leopard přišel k puntíkům a hyena 

k ošklivému kožichu“. Obě představení byla odehrána také při organizaci regionální akce ZUŠ 

Open Pardubického kraje na Hoře Matky Boží u Králík. 

 

 

13.2 Doplňková činnost 

 

Pro děti z MŠ Červená Voda, MŠ Bílá Voda, MŠ Králíky a MŠ blízkého okolí škola otevřela 

od měsíce září 2023 dva kurzy taneční a pohybové výchovy pro děti předškolního věku (3 – 5 

let). Dále byl pod doplňkovou činností školy otevřen také odpolední vzdělávací kurz keramiky 

pro rodiny s dětmi. Vzdělávací kurz večerní kresby a malby pro dospělé a studenty byl otevřen 

od měsíce října 2023.  

 

Účastníci kurzu keramiky vystavovali své práce v rámci IX. společenského plesu ZUŠ Králíky 

a dále při závěrečné výstavě výtvarného oboru, která proběhla na konci školního roku v budově 

školy. 

 

 

13.3 Spolupráce se spolkem Sdružení rodičů a přátel při ZUŠ Králíky, z. s. 

 

Základní umělecká škola Králíky již dlouhodobě spolupracuje spolkem Sdružení rodičů a přátel 

při ZUŠ Králíky, z.s.. Zástupci spolku pomáhají škole při organizaci veřejných koncertů, 

závěrečných absolventských koncertů, výstav a vystoupení. Spolek ve školním roce 2023/2024 

nadále podporoval účast žáků na soutěžích, soutěžích přehlídkách i prázdninových 

vzdělávacích hudebních kurzech. 

 

 

 



  

47 

 

14.  Materiálně technické vybavení a zabezpečení 

 

Základní umělecká škola Králíky sídlí v budově, jejímž vlastníkem je její zřizovatel - město 

Králíky. ZUŠ Králíky disponuje nástrojovým inventářem, který žákům zapůjčuje, průběžně ho 

doplňuje a inovuje. Od roku 2016 je budova školy částečně zabezpečena proti vniku 

nežádoucích osob. Je opatřena elektronickým zámkovým systémem. Škola dlouhodobě 

spolupracuje se zřizovatelem městem Králíky na opravách budovy školy. Hlavní budova 

v Nádražní ulici vzhledem ke svému stáří vyžaduje celkovou rekonstrukci (opravu vnějšího 

pláště, opravu střechy a zateplení). Ve spolupráci se zřizovatelem byly ředitelkou školy dodány 

podklady k vypracování projektu na její opravu a zřizovatelem podána žádosti o poskytnutí 

dotace. Nadále chybí dostatek parkovacích míst v okolí školy 

 

 

 

15.    Informace o odloučeném pracovišti 

 

Základní umělecká škola Králíky má dvě místa poskytovaného vzdělávání, a to hlavní budovu 

ZUŠ Králíky a jedno odloučené pracoviště, které se nachází v budově ZŠ a MŠ Červená Voda 

č.p. 341. Na odloučeném pracovišti poskytujeme žákům výuku a vzdělávání v hudebním, 

tanečním a výtvarném oboru. Pro výuku tanečního oboru zde máme k dispozici taneční sál, pro 

výuku hudebního oboru dvě učebny. Větší učebna je využívána pro kolektivní výuku hudebního 

oboru a současně i kolektivní výuku výtvarného oboru. Menší učebnu využíváme zejména pro 

individuální výuku hudebního oboru.  

 

Na odloučením pracovišti byla ve školním roce 2023/2024 v hudebním oboru realizována 

výuka ve studijních zaměřeních hra na klavír, hra na keyboard, sólový zpěv, hra na zobcovou 

flétnu, hra na žesťové nástroje. Dále jsme na odloučeném pracovišti zajišťovali výuku žákům 

také v teoretických kolektivních předmětech přípravná hudební výchova a hudební nauka.  

 

Budova ZŠ a MŠ Červená Voda je v majetku obce Červená Voda. Spolupráce s obcí i s vedením 

ZŠ a MŠ Červená Voda na jejích opravách a rozvoji je na velmi dobré úrovni. Všechny učebny 

ZUŠ se nacházejí v přízemí budovy a jsou bezbariérově přístupné. 

 



  

48 

 

16.   Ekonomické zajištění činnosti 

 

V kalendářním roce 2023 hospodařila škola s těmito finančními prostředky: 
 

Výnosy a náklady rok 2023 

    

Výnosy 31.12.     Náklady 31.12     

Provoz:     Provoz:     

602 školné a půjčovné 1 370 554,00   501 Materiál 154 454,36   

644 prodej materiálu 16 397,00   502 Energie 433 079,75   

646 výnosy z prodeje DHM 500,00   511 Opravy 59 554,19   

648 čerpání fondů 97 000,00   512 Cestovné 5 161,60   

649 ostatní výnosy 22 636,00   513 Reprezentace 82 857,79   

662 úroky 221,41   518 Služby 350 545,10   

672 00 dotace kraj 50 000,00   521 Platy/dohody 110 390,00   

672 10 město dotace provoz 443 492,00   524 Odvody FO 20 280,00   

      527 Sociální náklady 100 292,00   

      525 ZP Kooperativa 34 169,00   

      544 Prodaný materiál 16 415,00   

      549 Ostatní náklady 29 520,00   

      551 Odpisy 61 002,00   

      558 Nákup majetku  439 688,00   

            

            

celkem 2 000 800,41     1 897 408,79   

SR:     SR:     

672 kraj platy 11 071 042,00   kraj platy 11 071 042,00   

672 31 šablony OP JAK 599 747,40   šablony OP JAK 599 747,40   

celkem 11 670 789,40   celkem 11 670 789,40   

celkem hlavní činnost 13 671 589, 81   celkem hlavní činnost 13 568 198,19   

HV zisk 103 391,62         

            

DČ výnosy 517 672,76   DČ náklady 301 289,60   

HV zisk 216 383,16         

            

Výnosy ZUŠ celkem 14 189 262,57   Náklady ZUŠ celkem 13 869 487,79   

            

HV zisk celkem: 319 774,78         



  

49 

 

Doplňková činnost 2023 

        

  Středisko   

Náklady Kurzy Ples Kult. akce Nájem byt Zpr.obch. Půjč.nást. Celkem 

  č. 0001 č. 0002 č. 0003 č. 0004 č.007 č. 0008   

501 60 Materiál 15925,00 36885,76 1060,00   3656,00   57526,76 

501 61 Materiál             0,00 

502 60 Energie 17250,00     8695,00     25945,00 

504 60 Prodané zboží   44057,00     9231,00   53288,00 

511 60 Opravy             0,00 

513 60 Reprezentace         17885,00   17885,00 

518 60 Služby 3477,00 47381,84 17641,00 10345,00     78844,84 

521 60 Dohody 67800,00           67800,00 

Celkem 104452,00 128324,60 18701,00 19040,00 30772,00 0,00 301289,60 

           

  Středisko   

Výnosy Kurzy Ples Kult. akce Nájem byt Zpr.obch. Půjč.nást. Celkem 

  č. 0001 č. 0002 č. 0003 č. 0004 č.007 č. 0008   

601 60 Tržby z prod. výr.   4000,00         4000,00 

602 60 Kurzovné 154546,00           154546,00 

602 61 Vstupné   54150,00         54150,00 

602 62 Zápůjčné nástroje           6400,00 6400,00 

602 63 Vstupné koncerty     20930,00         

603 60 Nájemné byt       86110,00     86110,00 

604 60 Výnosy z prod. zb.   91090,00         91090,00 

648 60 Čerpání fondů   35000,00         35000,00 

649 60 Ostatní výnosy    48616,76     16830,00   65446,76 

Celkem 154546,00 232856,76 20930,00 86110,00 16830,00 6400,00 517672,76 

                

Rozdíl 50094,00 104532,16 2229,00 67070,00 -13942,00 6400,00 216383,16 

 

 

 

 



  

50 

 

17.    Údaje o výsledcích z kontrol a inspekcí 

 

V říjnu roku 2023 byla provedena kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a 

dodržování ostatních povinností plátce pojistného. Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR, 

Smetanova 1390, Ústí nad Orlicí. Kontrolní zjištění: ke dni 21. 10. 2023 nebyly zjištěny splatné 

závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky.  

 

 

  

18.   Závěr 

 

Ve školním roce 2023/2024 škola poskytovala vzdělávání žákům z Králík a blízkého okolí ve 

všech čtyřech uměleckých oborech dle platného Školního vzdělávacího programu ZUV 

v přípravném studiu a ve všech ročnících I. a II. stupně základního uměleckého vzdělávání. 

Žáci školy byli mimořádně úspěšní při účasti na soutěžích a soutěžních přehlídkách ZUŠ na 

krajské i celostátní úrovni. Vybraní žáci školy se účastnili také mezinárodních soutěží a 

přehlídek. Škola nadále připravovala žáky k talentovým zkouškách pro přijetí na školy 

s uměleckým či pedagogickým zaměřením.  

 

Nad rámec běžných činností a pro zpestření klasické výuky škola organizovala pro své žáky 

různá soustředění a zájezdy do divadel. Projektové dny ve škole a projektové dny mimo školu 

s pozvanými odborníky a lektory byly financovány z prostředků projektu Šablony I JAK – ZUŠ 

Králíky. Základní umělecká škola Králíky si nadále drží velmi dobrou úroveň v rámci regionu. 

Za pomoci zřizovatele se nadále rozvíjí. Ač nepatří mezi velké školy, svojí veřejnou činností 

patří k významným kulturním centrům Králicka i širšího okolí. 

 

V Králíkách dne 10. 10. 2024                

 

 

 

 

Mgr. Zdeňka Křížková 

     ředitelka školy 


		2024-10-10T12:53:55+0200
	Mgr. Zdeňka Křížková




